
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 15.05.2017г. №229

г. Городовиковск

Об итогах муниципального конкурса 
рисунков « Моя любимая сказка»

Во исполнение приказа УО ГРМО РК № 165 от 03. 04 2017г. « О проведении 
муниципального конкурса рисунков « Моя любимая сказка», в рамках проекта ВПП « 
Единая Россия»» «России нужен каждый ребенок», в целях активизации и развития 
изобразительного творчества воспитанников ДОУ, приобщения к истокам русской 
культуры 15 мая 2017 г подведены итоги муниципального конкурса рисунков « Моя 
любимая сказка», в котором приняли участие воспитанники из 7 МДОУ района . На 
конкурс было представлено 98рисунков. Работы выполнены акварелью, гуашью, 
цветными карандашами, фломастерами, соблюдены формат и соответствуют тематике. 
Жюри отмечает повышение активности и мастерства воспитанников, выразительность 
композиции, разнообразие техники исполнения .
На основании выше изложенного 
Приказываю:

1. Утвердить протокол муниципального конкурса рисунков « Моя любимая сказка».
2. Рекомендовать заведующим МКДОУ « Колокольчик»(Глазева С.А.), МКДОУ « 
Солнышко»( Токовенко Н.И.), МКДОУ « Тополек»( Бездольная С.В..),МКДОУ 
«Ручеёк» (Сидоренко Н.В.), МКДОУ « Аленушка» (Корсунова Т.В.) поощрить 
педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального конкурса 
рисунков « Моя любимая сказка»
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Агееву Л.В., главного 
специалиста УО ГРМО РК.



Приложение № 1 
к приказу УОГРМО РК №229 
от 15. 05. 2017г.

Протокол муниципального конкурса рисунков « Моя любимая сказка»
Во исполнение приказа УО ГРМО РК № 165 от 03. 04 2017г. « О проведении муниципального конкурса 
рисунков « Моя любимая сказка», в рамках проекта ВПП « Единая Россия»» «России нужен каждый 
ребенок», в целях активизации и развития изобразительного творчества воспитанников ДОУ, приобщения к 
истокам русской культуры 15 мая 2017 г подведены итоги муниципального конкурса рисунков « Моя 
любимая сказка», в котором приняли участие воспитанники из 7 МДОУ района . На конкурс было 
представлено 98рисунков. Работы выполнены акварелью, гуашью, цветными карандашами, фломастерами, 
соблюдены формат и соответствуют тематике. Жюри отмечает повышение активности и мастерства 
воспитанников, выразительность композиции, разнообразие техники исполнения .

Жюри с составе:
Петрова Б.Н.- Глава Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия 
(ахлачи), секретарь Городовиковского местного отделения ВПП « Единая Россия», председатель; 
Улюмжиевой Н.Н.- начальник Управления образования ГРМО РК , член Городовиковского местного 
политического совета ВПП « Единая Россия»;
АгеевойЛ В. -  главный специалист УО ГРМО РК, секретарь Советского первичного отделения ВПП « 
Единая Россия», секретарь;
Линник Н.Н.- директор МКУ ДОД ДДТ, депутат собрания депутатов , член фракции ВПП « Единая Россия 
Коноваленко Г.В.- педагог дополнительного образования МКУ ДОО ДДТ, рассмотрев представленные 
работы, приняло решение

Возрастная категория 3-5 лет
Присудить:

1 место
Чугункиной Сагларе, воспитаннице МКДОУ д/с « Аленушка», « Размышления о верблюде»,воспитатель 

Симакова И.М.;
Кирюшкину Егору, воспитаннику МКДОУ д/с « Аленушка», « Петух и павлин»,воспитатель Обухова Г.В.

2 место-
Немяшевой Ангелине воспитаннице МДОУ д/с «Колокольчик» « Золотая рыбка»,воспитатель Линник 
Т.И..;
Какушкиной Милане ,воспитаннице МДОУ д/с « Аленушка» «Крылатый ,мохнатый да масляный» 

воспитатель Симакова И.М.;
3 место-
Лещёвой Виктории ,воспитаннице МДОУ д/с «Колокольчик»,» Царевна-лягушка», воспитатель Якуня Р.А.; 
Губскому Михаилу, воспитаннику МДОУ д/с « Аленушка», « Гуси-лебеди »,воспитатель Гаевская И.В.;

Возрастная категория 5-7 лет
Присудить:

1 место
Аверьяновой Аделии, воспитаннице МКДОУ д/с « Ручеек », « Сестрица Аленушка и братец 

Иванушка»,воспитатель Лунина Н.В..;
Шпелёвой Екатерине, воспитаннице МКДОУ д/с « Аленушка »,« Гуси-лебеди»,воспитатель Малышева 

В.П..;
2 место
Пюрвеевой Дамире, воспитаннице МКДОУ д/с « Аленушка », « Сестрица Аленушка и братец 
Иванушка»,воспитатель Ганжара Е.В.;
Гребцовой Арине, воспитаннице МКДОУ д/с « Солнышко», « Плюх пришел»,воспитатель Велигурина 

Л.А.;

3 место-
Руденко Инессе, воспитаннице МКДОУ д/с « Тополек», « Царевна-лягушка»,воспитатель Климова Т.В.; 
Кускову Виктору, воспитаннику МКДОУ д\с « Ручеек», « Лисичка со скалочкой»,воспитатель Лунина Н. 
В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 15.05.2017г. №230

г. Городовиковск

О проведении районного конкурса 
детского музыкального творчества 
«Тюльпанчик»

Во исполнение плана УО ГРМО РК на 2016-2017учебный год, в целях развития и 
популяризации детского музыкального творчества, воспитание детей в лучших традициях 
народной и современной культуры, выявления и поддержки одаренных детей

Приказываю:

1. Провести районный конкурс « Тюльпанчик» 01 . 06. 2017 г. на базе МКУ ДОД ДШИ.
2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса « Тюльпанчик»( приложение
№ 1);
3. Утвердить оргкомитет по проведению районного конкурса « Тюльпанчик» ( приложение
№ 2)
4.Заведующим МКДОУ предоставить заявки на участников конкурса в УО ГРМО РК до 
20. 05.2017г.
5. Бухгалтерии УО ГРМО РК ( Сюкеновой Т.В.) выделить денежные средства на 
поощрение участников конкурса согласно смете;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Агееву Л.В., главного 
специалиста УО ГРМО РК.

Н.Н. Улюмжиева



Приложение^ 1 
к приказу УО ГРМО РК № 230 
от 15. 05. 2017г.

Положение о проведении районного конкурса детского музыкального творчества «
Тюльпанчик»

Цель конкурса: Развитие и популяризация детского музыкального творчества.
Задачи конкурса:
- выявление и поддержка одаренных детей;
- воспитание детей на лучших традициях народной и современной культуре;
-повышение художественного уровня репертуара и исполнительского мастерства 
участников.
Сроки проведения: 01. 06. 2017 г.
Участники : В конкурсе могут принять участие воспитанники дошкольных 
образовательных учреждений района . Конкурс проводится по следующим номинациям:
« Хореография»- солисты, танцевальные пары, танцевальные группы);
« Вокальное пение» - солисты -вокалисты, дуэты, трио, квартеты, группы.
Репертуар должен соответствовать возрастным особенностям детей дошкольного 
возраста.

Программа конкурса
1 .На конкурсный просмотр участники представляют программу с временным объемом 
: вокалисты до 5 мин. хореография до 7 мин.
2. Участникам предоставляется возможность использовать собственную аппаратуру.
3. Все конкурсные показы организованы по определенному графику и будут проходить 
по жанровым признакам.
40ценка результатов конкурсных программ ведется по 25 бальной системе.
Результаты конкурса сообщаются после просмотра членами жюри всех коллективов и 
исполнителей.
5Допускается не более 3 номеров в 2 номинациях от каждого МКДОУ. 
б.Заявка и представление предоставляются в УО и ГРМО РК до 20. 05. 2017 г.

Приложение №2 
к приказу У О ГРМО РК № 230 
от 15. 05.2017г.

Оргкомитет по проведению районного конкурса « Тюльпанчик»

1 .Агеева Л.В.- главный специалист УО ГРМО РК;
2. Болотова Е.Т. -  заведующий МКДОУ д/с « Малыш»;
3. Корсунова Т.В. - руководитель РМО дошкольных работников;



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 15.05.2017г. №228

г. Городовиковск

Об итогах проведения районных соревнований 
среди дошкольников « Веселые старты»

Во исполнение приказа УО ГРМО РК №159 от 31.03. 2017 г. « О проведении районных 
соревнований среди дошкольников « Веселые старты», в целях совершенствования у 
детей дошкольного возраста двигательных умений и навыков, привития детям интереса к 
физической культуре, развития чувства коллективизма, дружбы и взаимопомощи между 
детьми, 4 мая 2017 г. были проведены районные соревнования « Веселые старты».В 
районных соревнованиях приняло участие 35воспитанников ДОУ.
На основании выше изложенного

Приказываю:

1.Утвердить Протокол проведения районных соревнований « Веселые старты»( 
приложение №1).
2.0бъявить благодарность Санджиевой Р.А. заведующей МКДОУ д/с «Сказка» за 
организацию и проведение районных соревнований среди дошкольников « Веселые 
старты».

З.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Агееву Л.В., главного 
специалиста У О ГРМО РК .

Н.Н.Улюмжиева



Приложение№1 
к приказу №228 от 15. 05. 2017г.

Протокол проведения районных соревнований « Веселые старты»

Бег на 30 м. ( сек.)

ДОУ Ф,И. ребенка результат место
« Сказка» Иванов Данил 6,7 3
« Малыш» Степанова Ульяна 7,2 7

« Аленушка» Кригер Артем 6,8 4
« Солнышко» Базюк Артем 6,9 5

« Ручеек» Аверьянова Аделия 6,3 1
« Тополек» Кинизбекова Софья 7,1 6

«Колокольчик» Маликов Мардали 6,5 2

Метание( м)

ДОУ Ф,И. ребенка результат место
« Сказка» Пюрведжалов Заян 7,0 6
« Малыш» Сафинов Антон 9,0 4-5
« Аленушка» Максименко Максим 9,0 4-5

« Солнышко» Басанов Алексей 9,50 3
« Ручеек» Мурадов Самир 10,0 2
« Тополек» Бардакова Алина 6,0 7
«Колокольчик» Зинченко Данил 10,50 1

Прыжки в длину( см)

ДОУ Ф,И. ребенка результат место
« Сказка» Холгаев Константин 96,0 7
« Малыш» Кучеренко Софья 127,0 3
« Аленушка» Булхумова Виолетта 124,0 4-5

« Солнышко» Костомарова Екатерина 115,0 6
« Ручеек» Рязанова Юля 144,0 1
« Тополек» Садманова Анна 124,0 4-5
«Колокольчик» Зинченко Данил 135,0 2

Конкурс капитанов

ДОУ Ф,И.ребенка результат место
« Сказка» Бондаренко Богдан 1 5
« Малыш» Федоров Ярослав 5 1
« Аленушка» Шпелев Даниил 4 2

« Солнышко» Устинов Тимур 3 3
« Ручеек» Рахимов Нурали 1 5
« Тополек» Безниско Дарина 1 5
«Колокольчик» Маликов Мардали 2 4



« Кросс 200м»

ДОУ Количество человек результат место
« Сказка» 5 человек 1,04 4-5
« Малыш» 5человек 0,56 1
« Аленушка» 5человек 1,04 4-5

« Солньппко» 5человек 1,01 3
« Ручеек» 5человек 1,12 7
«Тополек» 5 человек 1,00 2
«Колокольчик» 5 человек 1,06 6

Сводная таблица соревнований среди дошкольников « Веселые старты»

ДОУ Бег
30м прыжки

метан
ие

конк
урс
капит
анов

кросс
200м

очки место

« Сказка» 3 7 6 5 4-5 25,5 7
« Малыш» 7 3 4-5 1 1 16,5 3
« Аленушка» 4 4-5 4-5 2 4-5 19,5 4

« Солнышко» 5 6 3 3 3 20 5
« Ручеек» 1 1 2 5 7 16 2
« Тополек» 6 4-5 7 5 2 24,5 6
«Колокольчик» 2 2 1 4 6 15 1


